Eius vita spirituali accrescente, Catharina animadvertebat se ad vitam consecratam trahi; attamen eius magister spiritus, P. Iacobus O'Connor

(postea Episcopus Omahensis), ei suadebat ut in mundo maneret ubi, ut is opinabatur, multo plus pro Regno Dei facere poterat, spiritu et corpore Indorum missiones adiuvando. Quamvis hunc magistri sui monitum esset secuta, tamen eius consensu virginitatis votum nuncupavit, quo se impensius Domino donaret.

Hoc unum exoptabat: tota Domini esse, eum cognoscere, amare, eique quam optime servire.

Firma consilia christiana, quae Catharina exacuerat, a parentibus mota et amabiliter educata, iam stabilita propria vivendi ratione quod ad Deum et ad proximum pertinebat, effecerunt ut magis magisque arderet desiderio vitam suam consumendi in evangelizatione et humana atque sociali progressione Nigritarum et Indorum Americae. Anno 1888 eius magister spiritus Catharinae concessit id quod cupiebat, nempe ut religiosa fieret, dummodo missionaria esset pro Indis et Nigris. Ita die 12 mensis Februarii, anno 1891, Catharina Congregationem Sororum a Sanctissimo Sacramento instituit, cuius proprium erat humanam dignitatem restaurare eorum qui magna pars erant societatis Americanae, et tamen iurium socialium et politicorum erant expertes, similque his revelationis lucem praebere, ut eosdem ad Christum adduceret.

Professionem religiosam faciens, praeter tria vota castitatis, paupertatis et oboedientiae, Catharina Drexel vovit etiam se Indorum et Nigritarum matrem et famulam esse futuram.

Haec praecipua sunt exempla vitae quae, vi hausta ex praesentia Christi inter nos, tota impensa est in illa industria apostolica missionali.

Dum longam egit vitam, Mater Catharina Drexel sexaginta fere scholas aperuit et missiones pro Nigris et Indis, praecipue in civitatibus Occidentis et Meridiei Americae. Opus fundatum clarissimum est « Xavier University » Novae Aureliae, in Ludoviciana: Catharina Drexel condere voluit hoc Institutum educationis superioris pro Nigris, quoniam nulla Studiorum Universitas partis Meridianae Foederatarum Civitatum Americae Septentrionalis eos ut suos alumnos accipiebat.

Haec Studiorum Universitas, sicut etiam cetera omnia Instituta a Catharina Drexel condita, spectabat ut in scholasticis cognitionem augeret et aestimationem sue filiorum Dei dignitatis, itemque eorum facultates et ingenii virtutes quae, exculta, potestatem eis facturae erant professionem exercendi, vitae genus agendi, redditus fontem inveniendi et hoc modo honeste familiam sustinendi.

Singulis annis Mater Catharina Drexel itinera faciebat magni laboris, ut praesens esset in missionibus iam conditis et novas aperiret. Hoc

faciebat tamquam Antistita Generalis Congregationis a se institutae; quod munus ei multotiens continuatum est usque ad annum 1937, quo anno perducta est ut prope omnino immobilis viveret. Sed inde potuit vitae adorationis et contemplationis se dedere, sicut a pueritia optaverat.

Serva Dei Catharina Drexel placide Philadelphiae mortua est die 3 mensis Martii, anno 1955.

\* \* \*

*Beatificatio Servae Dei Catharinae Mariae Drexel peracta est die 20 novembris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in Basilica Sancti Petri.*

3 martii

*De Communi sanctorum et sanctorum: pro religiosis.*

*Textus proprius orationis collectae publici iuris fiet, postquam a Congregatione pro Cultu Divino rite approbatus seu confirmatus fuerit.*

## DE CANONIZATIONIBUS

### Sancta Eustochia Calafato

Messanae die 25 Martii a. 1434 nata est ex Bernardo Cofino, cognominato Calafato et a Mascaldia Romano, qui in sacro baptismatis fonte nomen ei indiderunt Smeraldam.

Anno 1444, cum tota in res spiritus incumberet, pater eam inscitem viduo maturo despondit, qui ex inopinato mortuus est antequam consilium ad effectum adduceretur. Interea caelestis Sponsus suaviter et fortiter trahebat ad se cor iuvenis Smeraldae, quae continua meditatione illuminata et precationibus ac paenitentia roborata, constituit terrestria omnia relinquere ut se totam Domino consecraret in vita religiosa; sed acriter ei repugnaverunt consanguinei, maxime pater. Hoc mortuo (a. 1448), ea censuit tenacem familiarium moram esse sibi fuga eorum vitandam, ut vitam solitariam ageret, sed est ex fuga retracta et domum reducta. Exeunte anno 1449 potuit tandem voti compos fieri

et pervenire in Clarissas S. Mariae de Basicò Messanae degentes, quae ei nomen imposuerunt Eustochiam: quod nomen cum honore tulit, quoniam bene supremum vitae propositum petivit, nempe Deum.

Multum optabat totum monasterium summa Regulæ observantia fulgere. Frustra nisa et conata ad severiorem disciplinam monasterium restituere, consilium cepit instituendi novam monasticam communitem iuxta spiritum genuinum paupertatis Franciscanae et sub moderatione Fratrum Minorum Observantiae.

Omnibus permissionibus necessariis ecclesiasticis obtentis, anno 1460 se contulit, una cum Religiosa Iacoba Pollicino et germana sorore Mita et iuveni nepti Paula, in vetus valetudinarium, quod est ad rationem monasterii accommodatum; sed ob varias difficultates, quae supervenerunt, aliam sedem invenit in vico Monte Virginis in eadem urbe Messana (a. 1464). Haec sedes, benefactoribus adiuvantibus, est convenienter amplificata et composita: ita ortum est monasterium Montis Virginis, quod multae animae nobiles et generosae ut ingrederentur postulaverunt ad vitam pauperem et evangelicam vivendam: sicut soror Mita secuta erat exemplum S. Agnetis Assisiensis, ita Mascalda, quemadmodum Hortulana, mater S. Clarae, exemplum filiarum secuta se Domino consecravit.

Primum electa est abbatissa anno 1464; quo munere, alternis vicibus, cum fideli Sorore Iacoba, functa est usque ad mortem. Monasterium rexit magna cum prudentia et assidua cum diligentia, curam adhibens praesertim de formatione religiosa suarum sodalium, quas materna bonitate amabat et hortabatur, tum exemplo tum fervidis incitationis, ad amorem Crucis, paupertatis, paenitentiae, quasque, earum perfectionis studiosissima, volebat iunctas esse mutua pace et caritate, et sapientibus consiliis, ardentibus precationibus et toleratis incommodis innumerabilibus adiuvabat.

Magni fecit liturgiam, officium divinum et pietatem erga Virginem Mariam, quam vix monasterium ingressa matrem sibi elegerat. Per omnia studuit ut gloriam Dei prosequeretur, nec aliud cupivit, quam ut abdita lateret in corde Christi, gaudii sui, refugii sui.

Per totam suam vitam consecratam continuos progressus fecit in exercitio virtutum christianarum et religiosarum, estque donis et charismatibus peculiaribus exornata et mystica experta.

Qua re, Sponso qui eam ad aeternas nuptias vocavit die 20 mensis Ianuarii anno 1485, obviam facta est cum lampade accensa et magna olei copia.

*Canonizatio Beatae Eustochiae Calafato, virginis, peracta est in civitate Messinensi, die 11 iunii 1988 a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, infra ejus peregrinationem apostolicam in civitate Messinensi et Reginensi (Italia). Textum hic referimus Missae in honorem novae Sanctae.\**

20 ianuarii

*Antifona d'ingresso*

Rallegramoci ed esultiamo;  
il Signore ha amato questa vergine santa.

*Colletta*

O Dio, che hai dato a santa Eustochia, vergine,  
la grazia di seguire sino in fondo il Cristo umile e povero,  
concedi a noi, che confidiamo nella sua intercessione,  
di vivere nell'amore la beatitudine dei poveri  
e di comprendere e testimoniare  
la forza rinnovatrice del Vangelo.  
Per il nostro Signore.

*Sulle offerte*

O Dio, mirabile nei tuoi santi,  
accogli questi doni che ti presentiamo  
nel ricordo di santa Eustochia, vergine,  
e, come ti fu gradita la sua testimonianza verginale,  
ti sia ben accetta l'offerta del nostro sacrificio.  
Per Cristo Nostro Signore.

*Antifona alla Comunione*

*Gv 15, 5*

Io sono la vite, voi i tralci.  
Chi rimane in me ed io in lui, fà molto frutto.

\* *Textus italicus Missae Sanctae Eustochiae Calafato probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino, die 11 aprilis 1988, Prot. 378/88.*

*Dopo la Comunione*

Dio onnipotente,  
che in questi sacramenti  
ci comunichi la forza del tuo Spirito,  
fa' che sull'esempio di santa Eustochia  
impariamo a cercare te sopra ogni cosa,  
per portare in noi l'impronta  
del Cristo crocifisso e risorto.  
Egli vive e regna nei secoli dei secoli.

*Sancti Andreas Dung-Lac et Socii*

In remotis Asiae orientalis regionibus, antiquo Tunquinensi, Annamita et Cochinchinensi nuncupatis, nunc Respublica socialista Vietnamensis, inde a saeculo XVI evangelicum praeconium annuntiabatur et auscultabatur.

Inter multos Evangelii operarios nominari possunt Fratres Ordinis sancti Dominici et Membra Societatis Missionum Exterarum Parisiensium, quorum opera missionalia uberes purpuratosque fructus retulerunt, ita ut verba Domini impleantur cum martyrio christifidelium: «albae iam ad messem» hae regiones quae sanguinis semine plenae sunt. Nam per saecula XVII, XVIII et XIX (exacte ab anno 1625 ad annum 1886), brevibus dumtaxat interiectis quietis ac pacis temporibus, imperii reges regionum tunquinensis, annamitae et cochinchinensis, omnia excoxitaverunt suppliciorum genera adversus Christi religionem atque in odium Christi discipulorum.

Attamen quo magis in christifideles saevit regum crudelitas, eo magis illorum effulsit immota fides ac generosiores apparuerunt animi. Quorum numerus est revera ingens. Aliquot tantum caelitum honores a Papa Ioanne Paulo II pro eius apostolico munere receperunt; centum decem septem martyres in Sanctorum album, die dominica 19 iunii 1988 in area quae respicit Basilicam Vaticanam sunt relati.

Inter hos sanctos martyres nominantur undecim missionarii Ordinis Fratrum Praedicatorum sancti Dominici, e provincia a Sancto Rosario, qui venerant ab Hispania; decem missionarii gallici e Societate Missionum Exterarum Parisiensium atque adhuc nonaginta sex martyres Vietnamenses.

Sicuti patres in fide, octo Episcopi hispanici et galici alios fratres in Christo generaverunt, sicut dicit sanctus Paulus (cf. *1 Cor* 4, 15); testes fuerunt praedicationis suae in suppliciis et cruce, exemplum imitando Christi Magistri et Summi Pastoris.

Quinquaginta sacerdotes, tredecim Europaei et triginta septem Vietnamenses, pastores fuerunt et praecones verbi Dei et communicaverunt in carceribus passionibus Episcoporum. Adimpleverunt munus dispensatorum sacramentorum in sacrificio proprii sanguinis. Illi extant veri Episcoporum cooperatores (cf. *Lumen Gentium*, n. 28).

Quinquaginta novem laici cuiusque condicionis aetatis et societatis utriusque sexus, quorum maior pars sunt patres-familiae, aliqui catechistae, seminaristae et milites, in familia et communitatibus boni christifideles vixerunt et testes baptismi in aqua et Spiritu et igne (cf. *Mt* 3, 11).

Omnes Evangelii praecones coluerunt eas regiones ineffabilibus laboribus, aditisque omne genus periculis, diuturno sudore fidem provehendo, effuso cruento fidelitatem obsignare non dubitantes. Haec genera Christi acies praeclara antiquorum martyrum facinora aequavit.